

平成27年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)

平成27年5月13日  
上場取引所 名

上場会社名 尾張精機株式会社  
コード番号 7249 URL <http://www.owariseiki.co.jp/>  
代表者 (役職名) 取締役社長  
問合せ先責任者 (役職名) 取締役総務部長  
定時株主総会開催予定日 平成27年6月26日  
有価証券報告書提出予定日 平成27年6月26日  
決算補足説明資料作成の有無 : 無  
決算説明会開催の有無 : 無

(氏名) 深水 康一  
(氏名) 児玉 啓二  
配当支払開始予定日

TEL 0561-53-4121  
平成27年6月29日

(百万円未満切捨て)

1. 平成27年3月期の連結業績(平成26年4月1日～平成27年3月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年3月期	15,734	2.4	521	△38.1	792	△27.4	629	△26.2
26年3月期	15,372	4.5	841	24.6	1,091	11.8	852	49.9

(注) 包括利益 27年3月期 1,211百万円 (16.9%) 26年3月期 1,035百万円 (44.1%)

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後1株当たり 当期純利益	自己資本当期純利益 率	総資産経常利益率	売上高営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
27年3月期	54.41	—	5.8	4.9	3.3
26年3月期	74.06	—	8.7	6.9	5.5

(参考) 持分法投資損益 27年3月期 一百万円 26年3月期 一百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
27年3月期	16,526	11,482	68.8	983.63
26年3月期	15,932	10,350	64.6	888.70

(参考) 自己資本 27年3月期 11,375百万円 26年3月期 10,284百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー	投資活動によるキャッシュ・フロー	財務活動によるキャッシュ・フロー	現金及び現金同等物期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
27年3月期	1,105	△1,393	△618	2,947
26年3月期	1,006	△847	△867	3,691

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産配当 率(連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
26年3月期	—	3.00	—	3.00	6.00	68	8.1	0.7
27年3月期	—	3.00	—	3.00	6.00	69	11.0	0.6
28年3月期(予想)	—	3.00	—	3.00	6.00		10.4	

3. 平成28年3月期の連結業績予想(平成27年4月1日～平成28年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり当期 純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	8,270	10.0	310	6.7	320	△24.8	250	△29.1	21.61
通期	17,200	9.3	810	55.4	830	4.8	670	6.4	57.91

※ 注記事項

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数

27年3月期	11,659,500 株	26年3月期	11,659,500 株
27年3月期	94,306 株	26年3月期	86,557 株
27年3月期	11,569,503 株	26年3月期	11,515,331 株

※ 監査手続の実施状況に関する表示

この決算短信は、金融商品取引法に基づく監査手続の対象外であり、この決算短信の開示時点において、連結財務諸表に対する監査手続が実施中です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 経営成績・財務状態に関する分析(1) 経営成績に関する分析」をご覧ください。

## ○添付資料の目次

1. 経営成績・財政状態に関する分析	2
(1) 経営成績に関する分析	2
(2) 財政状態に関する分析	2
(3) 利益配分に関する基本方針及び当期・次期の配当	2
2. 経営方針	3
(1) 会社の経営の基本方針	3
(2) 目標とする経営指標	3
(3) 中長期的な会社の経営戦略	3
(4) 会社の対処すべき課題	3
3. 連結財務諸表	4
(1) 連結貸借対照表	4
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	6
(3) 連結株主資本等変動計算書	8
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	10
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	12
(継続企業の前提に関する注記)	12
(会計方針の変更)	12
(表示方法の変更)	12
(セグメント情報等)	13
(1株当たり情報)	14
(重要な後発事象)	14
4. その他	15
(1) 役員の変動	15

## 1. 経営成績・財政状態に関する分析

## (1) 経営成績に関する分析

当連結会計年度におけるわが国経済は、当初消費税増税の駆け込み需要の反動による消費の落ち込みが見られましたが、アベノミクス効果によって雇用環境が改善し、政府による経済対策や日銀の追加金融緩和により設備投資が持ち直すなど、緩やかな回復方向で推移しました。

また、世界経済は、米国はやや足踏み状態であり、欧州は景気の基調が弱く、中国は減速感が強まっております。  
(生産、受注及び販売の状況) (単位：千円)

地域別	生産高		受注高	受注残高	売上高			
					当連結会計年度		前連結会計年度	
日本	12,361,491	78.2%	11,831,969	1,749,776	11,894,833	75.6%	12,120,144	78.9%
アメリカ	885,271	5.6	1,132,178	100,806	1,133,235	7.2	948,298	6.2
インド	497,862	3.2	497,862	77,383	474,937	3.0	437,508	2.8
タイ	2,048,717	13.0	2,269,851	190,010	2,231,616	14.2	1,866,723	12.1
合計	15,793,341	100.0	15,731,860	2,117,975	15,734,623	100.0	15,372,675	100.0

こうした状況のもと当社グループは、高品質な製品づくりとに販売・競争力の強化に努め、売上高は、15,734百万円となり前年同期に比べ361百万円(2.4%)の増収となりました。利益につきましては、海外への生産移管による国内の固定費改善が遅れたことにより、営業利益は521百万円と前年同期に比べ320百万円(△38.1%)、経常利益は792百万円と前年同期に比べ299百万円(△27.4%)、当期純利益は、629百万円となり前年同期に比べ223百万円(△26.2%)の減益となりました。

## (2) 財政状態に関する分析

## ①資産、負債及び純資産の状況

当連結会計年度末の総資産は、現金及び預金が減少したものの、有形固定資産が増加したことにより、前年同期に比べ593百万円増加し、16,526百万円となりました。

負債については、借入金が減少したことにより、前年同期に比べ538百万円減少し、5,043百万円となりました。

純資産については、利益剰余金が増加したことにより、前年同期に比べ1,131百万円増加し、11,482百万円となりました。

## ②キャッシュ・フローの状況

キャッシュ・フローの状況について、現金及び現金同等物(以下「資金」という)は、2,947百万円と期首に比べ743百万円減少いたしました。

営業活動の結果得られた資金は、前年同期に比べ98百万円増加し、1,105百万円となりました。主な内訳は、税金等調整前当期純利益809百万円、減価償却費714百万円、為替差益230百万円および法人税等の支払額174百万円によるものであります。

投資活動の結果使用した資金は、1,393百万円となりました。主な内訳は、定期預金の預入による支出936百万円、定期預金の払戻による収入916百万円、有形固定資産の取得による支出1,359百万円によるものであります。

財務活動の結果使用した資金は、618百万円となりました。これは、主に長期借入金の返済による支出533百万円によるものであります。

## (3) 利益配分に関する基本方針及び当期・次期の配当

当社は株主の皆様に対する配当額の決定は最重要政策として位置づけており、安定的な配当の継続を基本に業績に応じて成果の配分を行うことを基本方針としております。また、内部留保資金につきましては、企業体質の一層の強化ならびに将来の事業展開に備え新製品・新技術の開発、生産の合理化・品質の向上を図るための投資に充当いたします。

以上の方針に基づき、当期の配当につきましては、昨年12月に中間配当を1株につき3円とさせていただき、期末配当につきましても1株につき3円とし、年間6円の配当を予定しております。

また、次期の配当につきましても、現時点での業績予想に基づき、当期と同額の6円の配当を予定しております。

## 2. 経営方針

### (1) 会社の経営の基本方針

#### 経営方針

- ①お客様あつての企業に徹します。
- ②明るく働きがいのある職場を作ります。
- ③環境の変化に対応します。

#### 行動指針

- ①お客様の満足度の向上に努めます。
- ②挨拶を良くし感謝の気持ちを大事にします。
- ③現地・現物で創意工夫をして実践します。

### (2) 目標とする経営指標

当社グループは、ステークホルダーの皆様に喜んで頂ける経営を基本方針としております。

当社グループは、安定的かつ効率的な経営を行うことにより、業績予想に掲げる利益数値の達成を目指してまいります。

### (3) 中長期的な会社の経営戦略

当社グループは、安全を基本とし品質を第一とする「お客様あつての企業」に徹するために活動を進めます。

お客様のニーズ、環境の変化に対応し、常にお客様に満足していただける製品、サービスの提供を目指します。

また、引き続き経費削減とムダの徹底排除に取り組み、経営体質改善を行い、利益が確実に出せる企業体質を作り上げてまいります。

### (4) 会社の対処すべき課題

今後の見通しにつきましては、国内は政府の経済政策のもとでの景気拡大が期待されますが、海外情勢には中国経済の減速、中東情勢が予断を許さない状況から原油価格の大きな変動などの懸念材料があります。

このような国内外情勢のなか、当社グループは「お客様あつての企業に徹します」「明るく働きがいのある職場を作ります」「環境の変化に対応します」の経営方針のもと、安全を大前提として品質向上と生産性改善の活動を継続して進め、ステークホルダーの皆様に喜んでいただけるような企業体質を作ってまいります。

## 3. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、連結財務諸表の期間比較可能性および企業間の比較可能性を考慮し、現状は日本基準で連結財務諸表を作成しております。

将来のIFRS（国際財務報告基準）適用につきましては、国内の同業他社の適用動向等を踏まえ、検討を進めていく方針であります。

## 4. 連結財務諸表

## (1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年 3月31日)	当連結会計年度 (平成27年 3月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	4,576,061	3,852,031
受取手形及び売掛金	2,689,124	2,694,469
商品及び製品	769,309	757,730
仕掛品	487,580	522,266
原材料及び貯蔵品	975,936	1,114,494
繰延税金資産	14,097	25,056
その他	192,182	191,581
流動資産合計	9,704,292	9,157,629
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	1,589,993	1,519,108
機械装置及び運搬具（純額）	1,826,975	2,286,655
土地	735,125	968,996
リース資産（純額）	56,920	39,553
建設仮勘定	355,588	264,801
その他（純額）	86,785	86,873
有形固定資産合計	4,651,388	5,165,989
無形固定資産	16,441	20,589
投資その他の資産		
投資有価証券	1,046,671	1,295,160
退職給付に係る資産	318,394	661,534
繰延税金資産	19,864	14,223
その他	185,421	216,837
貸倒引当金	△9,550	△5,750
投資その他の資産合計	1,560,801	2,182,006
固定資産合計	6,228,631	7,368,586
資産合計	15,932,924	16,526,215

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当連結会計年度 (平成27年3月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	2,654,559	2,670,417
1年内返済予定の長期借入金	533,708	444,708
リース債務	5,676	2,387
未払法人税等	175,173	143,432
賞与引当金	230,400	215,842
役員賞与引当金	31,000	19,195
製品保証引当金	15,600	18,500
未払消費税等	26,712	89,610
未払金	213,894	65,000
未払費用	409,571	432,514
設備関係支払手形	212,863	129,958
その他	90,252	100,395
流動負債合計	4,599,410	4,331,963
固定負債		
長期借入金	554,699	109,991
リース債務	2,405	17
繰延税金負債	199,780	377,147
役員退職慰労引当金	74,092	86,399
退職給付に係る負債	37,565	22,679
資産除去債務	114,056	115,214
固定負債合計	982,598	711,449
負債合計	5,582,009	5,043,412
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	1,093,978	1,093,978
資本剰余金	757,360	757,373
利益剰余金	8,408,042	8,965,698
自己株式	△26,536	△29,099
株主資本合計	10,232,844	10,787,950
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	276,080	459,595
為替換算調整勘定	△226,142	△85,535
退職給付に係る調整累計額	2,138	213,900
その他の包括利益累計額合計	52,077	587,961
少数株主持分	65,992	106,890
純資産合計	10,350,914	11,482,802
負債純資産合計	15,932,924	16,526,215

## (2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

## 連結損益計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成26年4月1日 至 平成27年3月31日)
売上高	15,372,675	15,734,623
売上原価	13,219,049	13,896,473
売上総利益	2,153,625	1,838,149
販売費及び一般管理費		
販売費	660,969	656,256
一般管理費	651,189	660,674
販売費及び一般管理費合計	1,312,158	1,316,931
営業利益	841,467	521,218
営業外収益		
受取利息	17,058	24,609
受取配当金	23,250	25,207
為替差益	211,170	209,512
保険配当金	2,972	2,870
助成金収入	870	970
保険解約返戻金	1,968	2,435
雑収入	15,896	17,010
営業外収益合計	273,187	282,616
営業外費用		
支払利息	20,936	8,814
障害者雇用納付金	2,200	2,900
雑損失	19	84
営業外費用合計	23,155	11,798
経常利益	1,091,499	792,036
特別利益		
固定資産売却益	1,214	510
投資有価証券売却益	5,773	-
補助金収入	-	25,493
契約損失引当金戻入額	13,089	-
特別利益合計	20,077	26,003
特別損失		
固定資産売却損	509	625
固定資産除却損	73	617
減損損失	-	6,615
その他	-	987
特別損失合計	583	8,846
税金等調整前当期純利益	1,110,992	809,193
法人税、住民税及び事業税	208,040	136,634
法人税等調整額	22,707	6,449
法人税等合計	230,748	143,083
少数株主損益調整前当期純利益	880,244	666,109
少数株主利益	27,368	36,569
当期純利益	852,876	629,539



## 連結包括利益計算書

	(単位：千円)	
	前連結会計年度 (自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成26年4月1日 至 平成27年3月31日)
少数株主損益調整前当期純利益	880,244	666,109
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	53,009	183,515
為替換算調整勘定	102,567	149,856
退職給付に係る調整額	-	211,761
その他の包括利益合計	155,576	545,133
包括利益	1,035,821	1,211,243
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	1,002,104	1,165,423
少数株主に係る包括利益	33,716	45,819

## (3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日)

(単位：千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	1,093,978	757,360	7,634,431	△86,069	9,399,701
当期変動額					
剰余金の配当			△68,871		△68,871
当期純利益			852,876		852,876
自己株式の取得				△2,316	△2,316
自己株式の処分			△10,393	61,848	51,455
株主資本以外の項目 の当期変動額(純額)					
当期変動額合計	—	—	773,611	59,532	833,143
当期末残高	1,093,978	757,360	8,408,042	△26,536	10,232,844

	その他の包括利益累計額				少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算調整勘定	退職給付に係る 調整累計額	その他の包括利益 累計額合計		
当期首残高	223,071	△322,361	—	△99,289	35,631	9,336,042
当期変動額						
剰余金の配当						△68,871
当期純利益						852,876
自己株式の取得						△2,316
自己株式の処分						51,455
株主資本以外の項目 の当期変動額(純額)	53,009	96,219	2,138	151,366	30,361	181,728
当期変動額合計	53,009	96,219	2,138	151,366	30,361	1,014,872
当期末残高	276,080	△226,142	2,138	52,077	65,992	10,350,914

当連結会計年度(自 平成26年4月1日 至 平成27年3月31日)

(単位：千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	1,093,978	757,360	8,408,042	△26,536	10,232,844
当期変動額					
剰余金の配当			△71,884		△71,884
当期純利益			629,539		629,539
自己株式の取得				△2,702	△2,702
自己株式の処分		12		140	153
株主資本以外の項目 の当期変動額(純額)					
当期変動額合計	—	12	557,655	△2,562	555,105
当期末残高	1,093,978	757,373	8,965,698	△29,099	10,787,950

	その他の包括利益累計額				少数株主持分	純資産合計
	其他有価証券 評価差額金	為替換算調整勘定	退職給付に係る 調整累計額	その他の包括利益 累計額合計		
当期首残高	276,080	△226,142	2,138	52,077	65,992	10,350,914
当期変動額						
剰余金の配当						△71,884
当期純利益						629,539
自己株式の取得						△2,702
自己株式の処分						153
株主資本以外の項目 の当期変動額(純額)	183,515	140,606	211,761	535,884	40,898	576,782
当期変動額合計	183,515	140,606	211,761	535,884	40,898	1,131,888
当期末残高	459,595	△85,535	213,900	587,961	106,890	11,482,802

## (4) 連結キャッシュ・フロー計算書

	(単位：千円)	
	前連結会計年度 (自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成26年4月1日 至 平成27年3月31日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前当期純利益	1,110,992	809,193
減価償却費	614,663	714,655
減損損失	-	6,615
貸倒引当金の増減額(△は減少)	-	△2,080
賞与引当金の増減額(△は減少)	△19,004	△14,558
役員賞与引当金の増減額(△は減少)	4,000	△11,805
製品保証引当金の増減額(△は減少)	1,000	2,900
退職給付引当金の増減額(△は減少)	△34,490	-
退職給付に係る負債の増減額(△は減少)	37,565	△14,885
役員退職慰労引当金の増減額(△は減少)	14,757	12,307
契約損失引当金の増減額(△は減少)	△155,673	-
受取利息及び受取配当金	△40,309	△49,817
支払利息	20,936	8,814
為替差損益(△は益)	△230,731	△230,183
有形固定資産売却益	△1,214	△510
有形固定資産除売却損	583	1,243
投資有価証券売却損益(△は益)	△5,773	-
補助金収入	-	△25,493
売上債権の増減額(△は増加)	59,017	58,054
たな卸資産の増減額(△は増加)	△72,314	△76,344
仕入債務の増減額(△は減少)	4,502	△27,562
未払消費税等の増減額(△は減少)	23,242	62,622
前払年金費用の増減額(△は増加)	287,102	-
退職給付に係る資産の増減額(△は増加)	△315,077	△31,619
その他の資産の増減額(△は増加)	95,158	20,221
その他の負債の増減額(△は減少)	△103,874	27,787
小計	1,295,057	1,239,557
利息及び配当金の受取額	39,148	49,971
利息の支払額	△21,509	△9,629
法人税等の支払額	△306,340	△174,606
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,006,356	1,105,292

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成26年4月1日 至 平成27年3月31日)
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
定期預金の預入による支出	△1,246,696	△936,660
定期預金の払戻による収入	1,439,793	916,996
有形固定資産の取得による支出	△1,059,991	△1,359,549
有形固定資産の売却による収入	1,658	1,981
資産除去債務の履行による支出	△1,792	-
無形固定資産の取得による支出	△4,477	△9,156
投資有価証券の売却による収入	26,968	-
貸付けによる支出	△3,820	△1,500
貸付金の回収による収入	7,231	5,228
その他の支出	△10,509	△43,321
その他の収入	3,683	32,356
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>	<b>△847,952</b>	<b>△1,393,624</b>
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
長期借入金の返済による支出	△838,308	△533,708
自己株式の売却による収入	51,455	153
自己株式の取得による支出	△2,316	△2,702
リース債務の返済による支出	△6,157	△5,406
配当金の支払額	△69,024	△72,124
少数株主への配当金の支払額	△3,355	△4,921
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>	<b>△867,707</b>	<b>△618,709</b>
現金及び現金同等物に係る換算差額	171,836	163,346
<b>現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)</b>	<b>△537,466</b>	<b>△743,694</b>
現金及び現金同等物の期首残高	4,228,832	3,691,365
現金及び現金同等物の期末残高	3,691,365	2,947,670

## (5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(会計方針の変更)

「退職給付に関する会計基準」(企業会計基準第26号 平成24年5月17日。以下「退職給付会計基準」という。)及び「退職給付に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第25号 平成24年5月17日。以下「退職給付適用指針」という。)を、退職給付会計基準第35項本文及び退職給付適用指針第67項本文に掲げられた定めについて第1四半期連結会計期間より適用し、退職給付債務及び勤務費用の計算方法を見直し、割引率の決定方法を割引率決定の基礎となる債券の期間について従業員の平均残存勤務期間に近似した年数とする方法から退職給付の支払見込期間および支払見込期間ごとの金額を反映した単一の加重平均割引率を使用する方法へ変更いたしました。

これによる連結財務諸表に与える影響はありません。

(セグメント情報等)

(セグメント情報)

## 1 報告セグメントの概要

当社グループの報告セグメントは、分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が、経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものであります。

当社グループは、主に自動車部品等を生産・販売しており、日本には親会社である尾張精機株式会社(当社)を始め、国内子会社には株式会社守山製作所、株式会社江南螺子製作所、株式会社美濃コーティング、海外子会社にはアメリカにOSR, INC.、インドにOWARI PRECISION PRODUCTS(INDIA)PVT. LTD.、タイにOYT CO., LTD.があり、計7社で構成しております。

現地法人はそれぞれ独立した経営単位であり、取り扱う製品について各国の包括的な戦略を立案し、事業活動を展開しております。

したがって当社グループは、生産・販売を基礎とした国別セグメントから構成されており、「日本」、「アメリカ」、「インド」及び「タイ」の4つを報告セグメントとしております。

「日本」では、精密鍛造品、ねじ類、航空機部品を生産、「アメリカ」は、ねじ類を生産、「インド」及び「タイ」は、精密鍛造品を生産しております。

## 2 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

前連結会計年度(自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日)

(単位：千円)

	報告セグメント					合計	調整額 (注1)	連結 財務諸表 計上額 (注2)
	日本	アメリカ	インド	タイ	計			
売上高								
外部顧客への売上高	12,120,144	948,298	437,508	1,866,723	15,372,675	15,372,675	—	15,372,675
セグメント間の内部 売上高又は振替高	513,462	—	20,392	—	533,855	533,855	△533,855	—
計	12,633,607	948,298	457,900	1,866,723	15,906,530	15,906,530	△533,855	15,372,675
セグメント利益	730,804	△4,304	118,700	276,987	1,122,187	1,122,187	△30,688	1,091,499
セグメント資産	14,713,437	686,339	892,810	1,188,361	17,480,949	17,480,949	△1,548,024	15,932,924
セグメント負債	5,114,258	548,660	394,425	597,901	6,655,246	6,655,246	△1,073,236	5,582,009
その他の項目								
減価償却費	464,170	29,930	47,178	73,383	614,663	614,663	—	614,663
受取利息	14,553	131	6,996	3,776	25,457	25,457	△8,398	17,058
支払利息	19,346	5,839	1,710	2,438	29,334	29,334	△8,398	20,936
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	854,717	96,020	38,962	235,044	1,224,745	1,224,745	—	1,224,745

(注) 1. セグメント利益、セグメント資産、セグメント負債およびその他の項目の調整額には、セグメント間取引消去額を表示しております。

2. セグメント利益は、連結損益計算書の経常利益と調整を行っております。

当連結会計年度(自 平成26年 4 月 1 日 至 平成27年 3 月31日)

(単位：千円)

	報告セグメント					合計	調整額 (注1)	連結 財務諸表 計上額 (注2)
	日本	アメリカ	インド	タイ	計			
売上高								
外部顧客への売上高	11,894,833	1,133,235	474,937	2,231,616	15,734,623	15,734,623	—	15,734,623
セグメント間の内部 売上高又は振替高	468,337	—	2,486	5,807	476,631	476,631	△476,631	—
計	12,363,171	1,133,235	477,423	2,237,424	16,211,255	16,211,255	△476,631	15,734,623
セグメント利益	425,381	27,812	42,726	344,957	840,877	840,877	△48,841	792,036
セグメント資産	14,554,828	620,104	1,070,025	1,272,616	17,517,574	17,517,574	△991,358	16,526,215
セグメント負債	4,533,120	434,808	498,904	307,414	5,774,248	5,774,248	△730,835	5,043,412
その他の項目								
減価償却費	522,903	38,584	58,450	94,717	714,655	714,655	—	714,655
受取利息	14,231	27	19,335	356	33,950	33,950	△9,340	24,609
支払利息	8,472	5,214	4,025	442	18,154	18,154	△9,340	8,814
(減損損失)	6,615	—	—	—	6,615	6,615	—	6,615
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	759,288	6,890	243,454	127,638	1,137,272	1,137,272	—	1,137,272

(注) 1. セグメント利益、セグメント資産、セグメント負債およびその他の項目の調整額には、セグメント間取引消去額を表示しております。

2. セグメント利益は、連結損益計算書の経常利益と調整を行っております。

(1株当たり情報)

項目	前連結会計年度 (自 平成25年 4 月 1 日 至 平成26年 3 月31日)	当連結会計年度 (自 平成26年 4 月 1 日 至 平成27年 3 月31日)
1株当たり純資産額	888.70円	983.63円
1株当たり当期純利益金額	74.06円	54.41円

(注) 1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式が存在しないため、記載しておりません。

2. 1株当たり当期純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 平成25年 4 月 1 日 至 平成26年 3 月31日)	当連結会計年度 (自 平成26年 4 月 1 日 至 平成27年 3 月31日)
当期純利益(千円)	852,876	629,539
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る当期純利益(千円)	852,876	629,539
普通株式の期中平均株式数(千株)	11,515	11,569

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

## 5. その他

## (1) 役員の変動

## (1) 代表者取締役の変動

〔昇任予定代表取締役〕

取締役社長

ひょうどう 兵 藤	こうじ 光 司	(現 取締役副社長)
--------------	------------	------------

〔退任予定代表取締役〕

ふかみず 深 水	こういち 康 一	(現 取締役社長)
-------------	-------------	-----------

## (2) その他の役員の変動

〔新任取締役候補〕

取締役

こばやし 小 林	としひこ 俊 彦	(現 理事)
-------------	-------------	--------

〔退任予定取締役〕

きむら 木 村	しんいち 進 一	(現 取締役会長)
------------	-------------	-----------